
Par jaunatnes aktivitāšu ziņas Nr. 2 

Jaunatnes telpā šā gada 19.augustā notika interaktīvas nodarbības bērniem un 
jauniešiem par vispārizglītojošām meža tēmām. Tika vairāk uzzināts par ķērpjiem un kokiem 
un to izmantošanu ražošanā un dzīvē. Daudz kas praktisks notika tieši pārgājienā pa mežu. 
Nodarbības notika sadarbojoties ar meža konsultāciju pakalpojumu centra apmācības centru 
“Pakalnieši”, precīzāk Danutu Kiopu, “Garkalnes Dienas centru” un jaunatnes lietu speciālisti. 

Nodarbībā piedalījās vienpadsmit bērni- jaunieši no Garkalnes ciemata. Šādas 
nodarbības atbalsta Valsts lauku atbalsta tīkls Valsts lauku attīstības programmas ietvaros. 

Ir arī atzīmēta 12.augustā Jaunatnes diena Liepājā, kur notika Jauniešu festivāls un 
Latvijas Jaunatnes galvaspilsētas 2018 pasludināšana, šoreiz šis tituls tika Madonas pilsētai 
un novadam. Festivālu apmeklēja trīs Garkalnes meitenes- jaunietes. 

Noteikti kāds jaunietis trīs dienas bija “VASARAS AKADĒMIJĀ”, kas notika no 18-20 
augustam viesu namā “Laso” un Latvijas jauniešiem aktivitātēs par STRUKTURĒTO DIALOGU 
un kritisko domāšanu. 

Notiek sadarbība ar skolām un apmeklēju septītās klases, lai pastāstītu par jaunatnes 
lietām, ka kļuvuši pēc jaunatnes likuma par jauniešiem, kuriem ir savas iespējas un 
pienākumi. http://garkalnesskola.lv/raksts.html?id=1634  

YFU birojs Latvijā darbojas jau kopš 1991.gada kā nevalstiska, reliģiski un politiski 
neitrāla mācību apmaiņas programma, kuras darbība balstīta uz brīvprātīgu iesaistīšanos. Tā 
ir tikai viena no daudzajām programmām, ko izmanto jaunieši- vidusskolnieki. Tikos ar šīs 
programmas izpilddirektoru Valdi Salaku un aicināju jauniešus uz šīs programmas atvērto 
durvju dienu.   

Atzīmējot labo darbu nedēļu un darbojoties labdarības jomā, tika apmeklēts ar 
novada jauniešu pārstāvjiem dzīvnieku patversmes “Ulubele” brīvprātīgo salidojums. 
Grābām lapas, bet  zēni tās veda prom.  

Novembrī jau notikuši divi pasākumi –  

“Apkārt pasaulei ar ceļotāju Andžu Ūbeli” un 

“Garkalnes novada jauniešu projektu pieredzes stāsti”.  

Abi pasākumi jauniešu auditorijai bija iedvesmojoši ar devīzi- pievērsies un piedalies 
projektos. Andžs Ūbelis apceļojis Āfriku un Latīņameriku. Braucienos pētīja, kā ES atbalsta 
Āfrikas valstu attīstību. Brīvskolotājs latviešu skolās Āfrikā un Latīņamerikā- (Tikšanās un 
stāsti Latvijas skolās- Mācību līdzekļi:, Foto izstāde, Grāmata par ceļojumu, Ekspedīcijas filma 
un partneru meklējumi). Andžs visu apbraucis ar motociklu.  

Projektu pieredzes stāstos bija trīs pieredzes stāsti,- Annija Bildarte par jauniešu  
projektu Maltā, Zaiga Zirnīte par Eiropas brīvprātīgo darbu Horvātijā un Renāte Grudule par 
jauniešu apmācību projektu ASV. 

http://garkalnesskola.lv/raksts.html?id=1634


Ir tik daudz iespēju, var darboties kādā starptautiskā projektā, jauniešu biedrībā vai 
organizācijā. Tavu iespēju atbalstam ir arī jaunatnes telpa Garkalnē, Vidzemes šosejā 33b. 
Paralēli pasākumiem tiek veikts darbs pie jaunatnes jomas plānošanas, notiek manas 
apmācības un jaunatnes telpa ir pieejama jebkuram apmeklētājam.  

SEKO: www.garkalne.lv/jaunatnei un https://www.facebook.com/garjaunatne/  

(bukleta abas puses) 

  

Agnese Apse 

Garkalnes novada 

jaunatnes lietu speciāliste 

http://www.garkalne.lv/jaunatnei
https://www.facebook.com/garjaunatne/






























 


